
	 Art.2º. Essa portaria terá vigência até conclusão do processo 
licitatório citado no artigo primeiro.

	 Art. 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

	 Registre-se

	 Publique-se, e

	 Cumpra-se.

	 Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Patos, 
Estado da Paraíba em 11 de agosto de 2023.

  
Valtide Paulino Santos

PRESIDENTE

 

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes 
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos

Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024

 

ATOS DA MESA
PRESIDÊNCIA

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 179/2023 Patos, em 11 de agosto de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII 
e artigo 29 da lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR a servidora MARIA DE FÁTIMA DE ARAÚJO 
NOBERTO, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS que pertence 
o nível E nas suas progressões e passará a integrar o nível F.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 11 de agosto de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA N° 180/2023 Patos, em 11 de agosto de 2023

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL TEMPORÁRIA, 
PARA RECEBIMENTO, PROCESSAMENTO 
E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
008/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PATOS, 
usando das atribuições e prerrogativas legais e tendo em vista o que consta na 
Lei organiza do Município e da Lei Federal nº.10.520 de 17 de Julho de 2002 
e Lei 8.666/93 de 07 de junho de 1993, devido ausência da Senhora Ana Karla 
Queiroz de Sousa Conserva;

	 RESOLVE:

	 Art. 1º. N O M E A R o servidor do quadro, a senhora Maricélia 
Carreiro Leandro como suplente da Equipe de Apoio, compondo a mesma, 
exclusivamente na sessão a ser realizada nesta data de hoje 11 de agosto de 2023, 
as 13:30 e demais atos dela recorrente, referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
008/2023, que tem como objeto: Aquisição de material permanente, mobiliário 
e eletrodomésticos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Patos, 
conforme edital e seus anexos.

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresSábado, 12 de agosto de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024
Valtide Paulino Santos
Francisco de Sales Mendes Júnior
Josmá Oliveira da Nóbrega
Emanuel Rodrigues de Araújo 
Marco César Souza Siqueira
Willami Alves de Lucena

Presidente: 
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:


